
Zbečno
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.041795N, 13.920359E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1003 (1021 let) Katastrální výměra: 1 514 ha

Počet obyvatel: 592 PSČ: 270 24

Adresa URL: www.obec-zbecno.cz

O obci
Obec Zbečno leží na toku řeky Berounky, blízko vodní nádrže Klíčava, přibližně 3 kilometry
východně od královského hradu Křivoklátu. Obecní úřad spravuje ještě nedalekou ves Újezd nad
Zbečnem, a několik samot a osad.

Historie obce
Obec se řadí k nejstarším vsím v Čechách. První historicky doložená zmínka o Zbečně pochází z
roku 1003. Díky svému újezdu, který sahal na západ až k Plasům, se obec brzy stala významným
hospodářským centrem.

Okolí a příroda
Na katastru obce Újezd nad Zbečnem je vyhlášena přírodní rezervace Stříbrný luh s ojedinělými
lesními společenstvy.

Současnost obce
Turisty i návštěvníky jistě potěší vysoká občanská vybavenost.
V současnosti je Zbečno půvabnou obcí, která se může pochlubit nejenom skutečně bohatou historií, ale
také mnoha přírodními krásami a turistickými zajímavostmi.

Sportovní možnosti
Ve Zbečně začíná pěší naučná stezka Brdatka, která vede na Křivoklát.
Turisty i návštěvníky potěší spousta turistických stezek a cyklotras.
Své kouzlo zdejší okolí nabízí i vodákům.

Památky a zajímavosti
Dá se předpokládat, že již za knížete Břetislava II. stál ve vsi románský kostel zasvěcený sv. Martinu. V
roce 1330 se dokonce objevuje první zmínka o zdejším faráři.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9239/zbecno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:41:36


